
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 3 - CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE 

LINGUISTICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/12/2018 
     
Numero Registro Dipartimento: 439 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15378 del 17/12/2018 

OGGETTO: PAC 2014/2020 AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO 
DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI BENI CULTURALI E PER LA 
QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL'ATTUALE OFFERTA CULTURALE 
PRESENTE IN CALABRIA ANNUALITÀ 2018 DDG 3911 DEL 26 APRILE 2018 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AZIONE 1 TIP. 1.2 ACCERTAMENTO E 
IMPEGNO DI SPESA . 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Determ. n. 439 del 06/12/2018 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                           IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO: 
-La Delibera CIPE n. 7 del 03.03.2017 con la quale è stato approvato il Piano di Azione Coesione 
(PAC) 2014/2020 della Regione Calabria;
- La D.G.R. n. 320 del 25.07.2017 concernente “Piano di Azione Coesione (PAC) 2014/2020 della 
Regione Calabria. Presa d’atto dell’approvazione da parte del CIPE con delibera n. 7/2017”;
-I  contenuti  del  suddetto  Piano  di  Azione  Coesione  e  in  particolare  dell’Asse  6,  Tutela  e 
Valorizzazione del Patrimonio Ambientale e Culturale, e dell’Azione 6.7.1 “Interventi per la tutela, 
la valorizzazione e la messa in rete del patrimonio culturale, materiale e immateriale”
-La DGR n. 492 del 31.10.2017 di approvazione dei sistemi di gestione e controllo ai sensi del 
regolamento n.1303/2013.
VISTA  la  Deliberazione di  Giunta Regionale n.  448 del  14/11/2016 Approvazione del  Piano di 
Azione e Coesione (PAC) 2014/2020 della Regione Calabria; 
VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  26  del  31/01/2018    Variazione  al  Bilancio  di 
previsione, al Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale –2018/2020  – 
per l’iscrizione di  risorse relative ad azioni  ricomprese nell’asse 6 – Obiettivo specifico 6.7 – 
Azione 6.7.1 del Piano di Azione e Coesione (PAC) 2014/2020; 
VISTO in particolare l’Asse  6  Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale e culturale ( OT 6 
Cultura e Turismo)  del PAC 2014/2020 Obiettivo Specifico 6.7. Miglioramento delle condizioni e 
degli standard di offerta e fruizione del patrimonio culturali, nelle aree di attrazione culturale e di  
rilevanza strategica; 
PREMESSO CHE:
-con   DDG n° 3911 del 26 aprile 2018 è stato approvato  Avviso pubblico per la selezione e il 
finanziamento  di  interventi  per  la  valorizzazione  del  sistema  dei  beni  culturali  e  per  la 
qualificazione e il  rafforzamento dell’attuale offerta culturale presente in Calabria  – annualità 
2018, proposta di prenotazione di accertamento e di impegno di spesa;
-con DDG n° 5875 del  06 giugno 2018 è stata nominata la commissione di  valutazione per l’  
Avviso pubblico per la selezione e il finanziamento di interventi per la valorizzazione del sistema 
dei beni culturali e per la qualificazione e il rafforzamento dell’attuale offerta culturale presente in 
Calabria – annualità 2018- Azione 1 e Azione 2 e 3;
-con DDG n°  6692  del  26 giugno 2018 si  è  proceduto alla  parziale  rettifica  del  sopra  citato 
decreto;
-che con DDG n° 9669 del 09 settembre 2018 è stata approvata la graduatoria in via provvisoria 
delle proposte ammesse, non ammesse ed escluse dell’Azione 1 Tipologia 1.1;
PRESO ATTO degli esiti finali dei lavori della Commissioni di Valutazione a seguito della richiesta 
di  riesame da parte  dei  soggetti  interessati  e  per  l’effetto  approvare  gli  allegati  1-2-3-  parti 
integranti del presente atto;
VISTA la DGR 584 DEL 30 NOVEMBRE 2018 avente ad oggetto “ PAC 2014/2020 rimodulazione del 
piano  finanziario  –  Asse  3  ed  Asse  6.  Tutela  e  valorizzazione  del  patrimonio  ambientale  e 
Culturale”,
VISTA  la DGR 593 del 30 novembre 2018 avente ad oggetto “ Art. 51 DLGS 118/2011 – Variazione 
compensativa  al  bilancio  di  previsione  2018/2020  –  Dipartimento  Turismo  Beni  Culturali  e 
Spettacolo”,  finalizzata  ad  incrementare  le  risorse  disponibili  sul  capitolo  di  competenza 
e,quindi, poter dare corso allo scorrimento della graduatoria definitiva in favore dei soggetti che 
hanno conseguito il punteggio minimo di 60/100,
RITENUTO di  dover assegnare il  cofinanziamento ai  soggetti  ammessi  la  somma a fianco di 
ciascuno indicata nell’Allegato 1 ’Azione 1 Tipologia 1.2. ;
RITENUTO altresì di non ammettere a contributo le proposte di cui agli allegati 2 – 3  
VISTE
la proposte di impegno n 9262 del 6/12/2018 generata telematicamente ed allegata al presente 
atto,  giusta prenotazione d’impegno n 2219/2018 relazionata con l’accertamento n 1687/2018  
approvata con decreto n 3911 del 26/04/2018;
la proposte di impegno n 9263 del 6/12/2018 generata telematicamente ed allegata al presente 
atto,  giusta  prenotazione  d’impegno n 2221/2018  relazionata  con l’accertamento  n  1688/2018 
 approvata con decreto n 3911 del 26/04/2018;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



la proposte di impegno n 9265 del 6/12/2018 generata telematicamente ed allegata al presente 
atto,  giusta prenotazione d’impegno n 2222/2018 relazionata con l’accertamento n 1689/2018  
approvata con decreto n 3911 del 26/04/2018;
la  proposta  di  accertamento  n  6966  del  5/12/2018  generata  telematicamente  ed  allegata  al 
presente atto,  
la proposte di impegno n 9233 del 5/12/2018 generata telematicamente ed allegata al presente 
atto, relazionata con il suindicato accertamento n 6966 /2018 
la  proposta  di  accertamento  n  6968  del  5/12/2018.  generata  telematicamente  ed  allegata  al 
presente atto,  
la proposte di impegno n  9258 del 6/12/2018. generata telematicamente ed allegata al presente 
atto, relazionata con il suindicato accertamento n  6968/2018 
la  proposta  di  accertamento  n  6988  del  6/12/2018.  generata  telematicamente  ed  allegata  al 
presente atto,  
la proposte di impegno n 9261 del 6/12/2018 generata telematicamente ed allegata al presente 
atto, relazionata con il suindicato accertamento n /2018 
ATTESTATA, da parte del Dirigente che sottoscrive il presente atto la perfetta rispondenza alle 
indicazioni  contenute nel  principio della  competenza finanziaria  potenziato delle  obbligazioni 
giuridiche assunte con il  presente atto,  la  cui  esigibilità  è accertata nell’esercizio  finanziario 
2018;
ATTESTATO che ai sensi dell’art.4 della L.R. 47/2011 l’onere finanziario derivante dal presente 
decreto pari  ad € 1.810.803,84 trova copertura finanziaria sui  capitoli  di  spesa  U9050300801-
U9050300802-U9050300803 
VISTO  il D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i e in particolare l’art. 56;
VISTA la Legge Regionale n. 45 del 27/12/2016 avente ad oggetto di approvazione del Bilancio di 
previsione della Regione Calabria per gli anni 2017 - 2019;
VISTA la Legge Regionale n. 55 del 22/12/2017 avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 
2018”;
VISTA  la Legge Regionale n. 56 del 22/12/2017 avente ad oggetto di approvazione del
Bilancio di previsione della Regione Calabria per gli anni 2018 -2020;
VISTI:
- la Legge Regionale del  13 maggio 1996,  n.7 e s.m.i.  recante “Norme sull’ordinamento della 
struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;
- la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 
vigore  per  l’attuazione  delle  disposizioni  recate  dalla  L.R.  n.  7/96  e  del  D.Lgs.  n.  29/93  e 
successive modifiche ed integrazioni”; 
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 
206 del 5/12/2000;
- la Legge Regionale 12 agosto 2002, n. 34, e s.m.i.;
- la D.G.R. n. 19 del 5.02.2015 avente ad oggetto ”Approvazione della nuova macro-struttura della 
Giunta Regionale”, con la quale è stato previsto, così come ivi rimodulato per l’accorpamento di 
funzioni, il Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”;
- la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 con la quale è stato confermata la validità transitoria degli  
incarichi dirigenziali apicali fino all’approvazione della riorganizzazione dei Dipartimenti;
- le  D.G.R.  n.  269  e  n.  271  del  12/07/2016  ad  oggetto  rispettivamente  “  Nuova  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale approvata con D.P.R. n. 541/2015 e s.m.i. – Assegnazione 
d’ufficio Dirigenti”, Nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale approvata con D.G.R. n. 
541/2015 e s.m.i. – Determinazione della entrata in vigore;
- la D.G.R. n. 135 del 19 aprile 2018 avente ad oggetto “Misure volte a garantire efficienza alla  
struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  –  Approvazione  modifiche  ed  integrazioni  al 
regolamento regionale n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i. che ha tra l’altro individuato ed affidato 
alla Dott.ssa Sonia Tallarico l’incarico di Dirigente Generale Reggente dei Dipartimenti Turismo, 
Beni Culturali e Spettacolo e del dipartimento Istruzione e Attività Culturali”;
- il D.P.G.R. n. 31 del 7 maggio 2018 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale 
Reggente dei Dipartimenti Turismo, Beni Culturali e Spettacolo e del Dipartimento Istruzione e 
Attività Culturali;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sulla base dell’istruttoria compiuta dal  Responsabile del Procedimento che attesta la regolarità 
dell’atto

DECRETA
Per le motivazioni in premessa che qui si in intendono integralmente approvate di:
-prendere atto degli esiti finali dei lavori della Commissione di valutazione nominata con decreti 
dirigenziali  n.  n.  5875/2018-6692/2018 e per l’effetto approvare in via definitiva gli  allegati  dal 
numero 1 al 3 parte integranti e sostanziali del presente atto, relativi all’Azione 1 Tipologia 1.2.;
-assegnare il cofinanziamento ai soggetti ammessi la somma posta a fianco di ciascuno di essi, 
come  indicata nell’allegato 1  Azione 1 Tip. 1.2. ;
-di non ammettere a contributo le proposte di cui agli allegati 2 – 3;
Impegnare  in  favore  dei  soggetti  ammessi  elencati  nell’allegato  1  azione  1  tipologia  1.2  le 
seguenti somme:
-€ 600.000,00  assegnate ai soggetti beneficiari dal n. 1 al n. 21, così come segue:
-€ 145.800,00 in favore dei Comuni elencati nell'allegato 4- sul capitolo U9050300801 del bilancio 
regionale  2018,  proposta  d’impegno  n.  9262  del  6/12/2018  (  derivante  dalla  proposta  di 
prenotazione di impegno  n. 2219/2018 giusto decreto n.3911/2018), relazionata con accertamento 
n. 1687/2018;
-€  394.200,00  in  favore  delle  Fondazioni/Associazioni  elencate  nell'allegato  5  -sul  capitolo 
U9050300802 del bilancio regionale 2018,   proposta d’impegno n. 9263 del 6/12/2018 ( derivante 
dalla  proposta  di  prenotazione  di  impegno  n.  2221/2018  giusto  decreto  n.  3911/2018)  e 
relazionata con accertamento n. 1688/2018;
-€ 60.000,00 in favore delle  Ditte Cooperative e Società elencate nell'allegato 6-  sul capitolo 
U9050300803 proposta d’impegno n.9265 del 6/12/2018,( derivante dalla proposta di prenotazione 
di  impegno  n.2222/2018  giusto  decreto  n.3911/2018)  e  relazionata  con  accertamento  n. 
1689/2018;;
-impegnare la somma di € 1.210.803,84 assegnata, a seguito dello scorrimento della graduatoria, 
ai soggetti beneficiari dal n. 21 al n. 68, così come segue:                                              
-€ 634.410,00 in favore dei  Comuni elencati  nell'allegato 4- proposta di  impegno n.  9233/2018 
relazionata con l’accertamento n. 6966/2018 capitolo U9050300801;
-€  442.303,84  in  favore  delle  Fondazioni/Associazioni  elencate  nell'allegato  5  -proposta  di 
impegno n. 9258/2018  relazionata con l’accertamento n. 6968/2018 capitolo  U9050300802; 
-€ 134.090,00 in favore delle  Ditte Cooperative e Società elencate nell'allegato 6 -proposta di 
impegno n. 9261/2018 relazionata con l’accertamento n. 6988/2018 capitolo  U9050300803; 
-accertare, ai sensi  dell’art.  53 D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i.  allegato 4.2 principio 3.2 – Debitore 
Ministero dello Sviluppo Economico, sul capitolo di entrata E9201012001 bilancio 2018,la somma 
complessiva di € 1.210.803,84 in favore dei   soggetti beneficiari elencati nell’allegati 1 azione 1 
tipologia 1.2 dal  n. 21 al n. 68, così come segue:                                              
-€ 634.410,00 -proposta di accertamento n. 6966/2018 
-€ 442.303,84 -proposta di accertamento n. 6968/2018 
-€ 134.090,00 -proposta di accertamento n. 6988/2018 
-disporre la pubblicazione integrale del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Calabria e sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.lgs n. 33/2013.
-attestare, ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 47/2011, la presenza della necessaria disponibilità per la 
copertura finanziaria sui  capitoli sopra indicati; 
-disporre la pubblicazione integrale del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Calabria e sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.lgs n. 33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VALLONE DANIELE MICHELE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Graduatoria Definitiva Azione 1 Tipologia “1.2”
“Eventi storicizzati di rilievo regionale”

ALLEGATO “2”
ELENCO DELLE PROPOSTE NON AMMESSE

N.ro PROPONENTE TITOLO PROGETTO

1 ASS. TERRAFERMA IL CINEMA CHE VISSE DUE VOLTE 58,67
2 ENERGIA CALABRIA FESTIVAL DELL'ENERGIA E DELL'ACQUA 58,56
3 ARCOBALENO ONLUS CARNEVALE OCCITANO 58,50
4 FONDAZIONE D'ETTORIS BIBLIOCINESCUOLA 58,00
5 ASS. NUOVO MONDO ETS FESTA MEDIEVALE 57,67
6 ASS. LA RETE ONDAROCK 57,00
7 CARPE DIEM GUSTANDO IL BORGO - FESTIVAL INT. ARTISTI DI STRADA 56,67
8 BELMONTE MANAGEMENT DAL VINILE AL DIGITALE 56,67
9 INIZIATIVA SOCIO CULTURALE GIMIGLIANO VIVO NEL BORGO FERRAGOSTO E SAGRA … 56,67

10 AUSER PAOLA XV ED. FESTIVAL RADICI ED ALI 56,50
11 ITINERARIA BRUTTII UN'ESTATE DI STORIA 2018 56,44
12 CERILLAE ONLUS CALICI SOTTO LE STELLE 56,17
13 ASS. MELODY FILADELFIA FESTIVAL - CONCORSO MUSICALE 55,78
14 CINEMAZARO CINEFORUM -VISIONI DELLA FEDE 55,72
15 COMUNE MELISSA PALIO DA RUGA IN ONORE DI SAN GIUSEPPE 55,17
16 COMUNE LAGO FIERA DEL PEPERONCINO 2018 55,11
17 ASS. MNEMOSYNE I PERCORSI DELLA MEMORIA 54,11
18 OCEANIA SRL MEDITERRANEA FOOD & BEVERADGE 53,44
19 ASS. CULT. PORTACENERE LA SCUOLA DEI CLASSICI 53,00
20 ASS. CULT. CARNEVALE SQUILLACESE CARNEVALE SQUILLACESE 52,67
21 COMUNE VILLAPIANA VILLAPIANA ARTSTAGE V ED. CULTURA IN FESTA 52,50
22 PROLOCO SETTINGIANO FESTA DELLA BIRRA 51,17
23 COMUNE FAGNANO CASTELLO XXXV SAGRA DELLA CASTAGNA 51,00
24 ASS. CULT. PALIO DEL CIUCCIO GUARDAVALLE PALIO DEL CIUCCIO - FESTIVAL  CIVILTA' CONTADINA 49,61
25 COMUNE SAN PIETRO IN GUARANO I DDIRROCCHI 49,00
26 ASS. ACTA UNGRA FESTA DEL VINO E DEI SAPORI ANTICHI DEL TERRITORIO 48,17
27 ASS. ZAFARANA ZAFARANA FEST 2018 47,83
28 COMUNE CUTRO RIEVOCAZIONE STORICA CINQUECENTESCA 46,94
29 PROLOCO LONGOBUCCHESE SILA MUSIC CONTEST 46,50
30 COMUNE BISIGNANO ESTATE BISIGNANESE 45,89
31 COMUNE BELSITO ESTATE BELSITESE MIGRANTI E MIGRAZIONI 37,28
32 COMUNE PENTONE FESTIVAL DEL LIBRO DI PENTONE 36,50
33 COMUNE SAN LORENZO BELLIZZI ESATE SANLORENZANA 2018 34,00
34 COMUNE FIRMO ESTATE FIRMENSE 2018 28,67

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Graduatoria Provvisoria Azione 1 Tipologia “1.2”
“Eventi Storicizzati di Rilevanza Regionale”

ELENCO DELLE PROPOSTE ESCLUSE
ALLEGATO “3”

N.RO PROPONENTE TITOLO PROGETTO MOTIVAZIONE 
1 COMUNE MONGRASSANO MANCANZA ALLEGATO I DOMANDA
2 COMUNE LUNGRO LUCI SU LUNGRO CITTA' APERTA CARENZA DEL COFINANZIAMENTO MINIMO RICHIESTO
3 ASS. LEVEL UP COSENZA COMICS AND GAMES MANCANZA DI UN BILANCIO - EVENTO NON STORICIZZATO
4 ASS. CULT. KALOMENA CITTANOVA MUSEO ALL'APERTO EVENTO NON STORICIZZATO

5 ASS. PADRE PAOLO RENDACE PATERNO NEL TEMPO

6 KALABRIA TREKKING CALABRIA COAST TO COAST
7 ECSDANCE ART SETTEMBRE AL PARCO EVENTO NON STORICIZZATO

8 COMUNE CASTIGLIONE COSENTINO IL PALIO DELLE CONTRADE

9 ASS. VIVERE IN CALABRIA MANCANZA BILANCI DEI PARTNERS IN ATS

10 ASS. BIOLOGI NUTRIZIONISTI CALABRESI FESTIVAL DELLA DIETA MEDITERRANEA

11 NEMESI A.C.E.S. SAPORI D'AUTUNNO 

12 ASS. INTERNAZIONALE DEL FOLKLORE
13 COMUNE LAPPANO PREMIO POESIA CITTA' DI LAPPANO CARENZA DEL COFINANZIAMENTO MINIMO RICHIESTO
14 COMUNE PLACANICA BORGHINFIORE2018 MANCA ALLEGATO II FORMULARIO
15 ASS. TEATRO POPOLARE GIRIFALCESE AGONE FESTIVAL TEATRO SCUOLA ATTIVITA' PREVISTE IN DATA SUCCESSIVA AL 30/04/2019
16 COMUNE SAN DONATO DI NINEA XXVIII FESTA D'AUTUNNO ALLEGATO II FORMULARIO NON COMPILATO

17 ASS. SMUOVIMONDO SCALEA IN PIAZZA

18 FONDAZIONE DIEGO PUGLIESE IN UNA NOTTE DI MEZZA ESTATE

19 ASS. BRACCIAPERTE RIME PER UN SOGNO
20 ALEPH ARTE IL COLORE UNICO EVENTO NON STORICIZZATO

21 LAERRE SRLS MODA MARE FESTIVAL MEDITERRANEO

22 COMUNE LONGOBARDI NOTTE DI MEZZA ESTATE
23 CIRCOLO ARCI PAGANIA GIORNATA INTERNAZIONALE DEL JAZZ EVENTO NON STORICIZZATO

24 ASS. I CAVALIERI DELLE GRANDI PIANURE EQUIRADUNO CITTA' DI CETRARO
25 ASS. IL MONDO DI SERAVI' IL VILLAGGIO DI BABBO NATALE MANCANO I BILANCI DEI PARTNERS IN ATS
26 ACCADEMIA DEL TEMPO LIBERO ONLUS IL FUTURO DELLA MEMORIA MANCANO I BILANCI DEL SOGGETTO PROPONENTE

MANCANZA DEL PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DELLA 
PROPOSTA PROGETTUALE -  MANCANZA DEI BILANCI
SOGGETTO NON AMMISSIBILE NON TRATTANDOSI DI ASSOCIAZIONE 
CULTURALE - MANCANZA COFINANZIAMENTO

MANCANZA DEL PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DELLA 
PROPOSTA PROGETTUALE

LUCE SULLA CITTA' - IL BAROCCO FA 
SPETTACOLO

MANCANO ATTO COSTITUTIVO, STATUTO E BILANCI DEL PARTNER IN 
ATS
MANCANZA DEL PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DELLA 
PROPOSTA PROGETTUALE - ALLEGATO II FORMULARIO NON 
CONFORME

ESTATE INTERNAZIONALE DEL FOLKLORE E DEL 
POLLINO

NON DIMOSTRA DI POSSEDERE TITOLARITA' DEL PROGETTO E 
STORICITA'

MANCA UN BILANCIO - NON DIMOSTRA DI POSSEDERE LA STORICITA' 
DELL'EVENTO (soggetto costituito nel 2017)
INVIATA DA PEC NON RICONDUCIBILE AL SOGGETTO - MANCA 
DOCUMENTO IDENTITA' DEL RAPPRESENTANTE LEGALE - MANCANO 
STATUTO E ATTO COSTITUTIVO DEL SOGGETTO PROPONENTE - 
MANCANO BILANCI
SOGGETTO NON AMMISSIBILE NON TRATTANDOSI DI ASSOCIAZIONE 
CULTURALE

MANCANO STATUTO, ATTO COSTITUTIVO E BILANCI DEI PARTNERS IN 
ATS - MANCANO BILANCI DEL SOGGETTO PROPONENTE - NON 
POSSIEDE LA STORICITA' DELL'EVENTO (SOGGETTO COSTITUITO NEL 
2018) 
IL SOGGETTO PROPONENTE NON POSSIEDE LA STORICITA' 
DELL'EVENTO - ALLEGATO V PRESENTATO DA SOGGERTTO DIVERSO 
DEL PROPONENTE

MANCANO STATUTO E ATTO COSTITUTIVO DEL SOGGETTO 
PROPONENTE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Graduatoria Definitiva Azione 1 Tipologia “1.2”
“Eventi Storicizzati di Rilievo Regionale”

ELENCO DELLE PROPOSTE AMMESSE E FINANZIATE
ALLEGATO “1”

N.ro PROPONENTE TITOLO PROGETTO

1 SOC. BEETHOVEN ACAM STAGIONE CONCERTISTICA 2018 € 30.000,00 € 57.445,00 75,83
2 ASS. CULT GRAN PREMIO MANENTE € 30.000,00 € 40.800,00 73,00
3 AZIMUT ALTA FORMAZIONE APS ECOJAZZ € 30.000,00 € 80.000,00 71,67
4 COMUNE SANTA SEVERINA CASTELFIABA € 30.000,00 € 37.500,00 71,50
5 COMUNE BIVONGI IL MERCATO STORICO DELLA BADIA - INTERSCAMBIO FESTIVAL € 30.000,00 € 62.816,00 70,78
6 P.A.C. DI NICOLETTA GRASSO FRAC FESTIVAL € 30.000,00 € 46.200,00 70,22
7 COMUNE CONFLENTI FELICI & CONFLENTI € 25.800,00 € 40.084,00 70,17
8 COMUNE CIRO' GIORNATA REGIONALE DEL CALENDARIO € 30.000,00 € 46.600,00 70,17
9 ASS. LEONARDO DA VINCI SETTIMANA DELLA CULTURA 2018 € 30.000,00 € 46.224,97 70,00

10 FONDAZIONE PREMIO SILA PREMIO SILA VII EDIZIONE € 30.000,00 € 111.926,00 69,67
11 SVEVO SRL RASSEGNA CASTELLO SVEVO IV ED. € 30.000,00 € 46.900,00 69,44
12 ASS. EMMEKAPPA ALTERAZIONI € 30.000,00 € 47.000,00 69,33
13 COMPAGNIA TEATRO DEL CARRO GIORNATA NAZIONALE DELL'ATTORE € 30.000,00 € 46.875,00 68,89
14 ASS. VOLARE A SANTO STEFANO EXPO SENIOR & JUNIOR € 28.800,00 € 44.400,00 68,33
15 LA COOPERATIVA DELLE DONNE B-BOOK FESTIVAL € 30.000,00 € 49.000,00 68,33
16 ASS. AMICI DI PALAZZO STILLO FERRARA ARMINIE E ARTE A PALAZZO - PAOLA SUMMER FESTIVAL € 30.000,00 € 46.261,00 68,00
17 ASS. AGGREGAZIONI TARANTA E DINTORNI TRA ARTE MUSICA E MESTIERI € 19.912,64 € 45.944,64 67,94
18 PROLOCO BUONVICINO SEDUZIONE & GUSTO FESTIVAL € 30.000,00 € 43.478,26 67,00
19 COMUNE AMARONI E…STATE AD AMARONI € 30.000,00 € 44.300,00 66,22
20 ASSOCIAZIONE MURAT GIORNATE MURATTIANE EDIZIONE 2018 € 30.000,00 € 41.200,00 66,00
21 ASS. DON VINCENZO MATRANGOLO FESTIVAL DELLE MIGRAZIONI € 30.000,00 € 50.000,00 65,83
22 ASS. ELICRISO INSEGUI L'ARTE - FESTIVAL DELLA RI-CONOSCENZA € 30.000,00 € 39.800,00 65,83
23 ASS. KHOREIA 2000 CALABBRIA TEATRO FESTIVAL € 28.000,00 € 40.370,00 65,67
24 PUZZLE ECCELLENZE COSENTINE € 29.970,00 € 40.500,00 65,17
25 RADIO EPIRO EMIGRATION SONG - JOGGI AVANT FOLK € 29.299,20 € 45.780,00 64,28
26 ASS. LE CENTO CITTA' XMASINVASION € 24.000,00 € 34.500,00 64,11
27 COOP. SOC. TURISMO PER TUTTI MEDITERRANEAN WELLNESS - TRA STORIA E LEGGENDA € 28.120,00 € 38.000,00 63,17
28 SOC. COOP. TEATRO IN NOTE CORTI COSENZA € 30.000,00 € 37.500,00 63,00
29 PROLOCO CETRARO TORNEO DEI RIONI ROBERTO PIAZZA 2018 € 22.000,00 € 35.000,00 62,67
30 COMUNE SAN MARCO ARGENTANO MILLENNIUM NORMANNORUM € 30.000,00 € 37.500,00 62,61
31 SOUND ACADEMY FESTIVAL UNA VOCE PER LO JONIO € 24.000,00 € 32.100,00 62,50
32 ASS. CULT. MUSIKART TARANTARSIA X EDIZIONE € 18.000,00 € 30.000,00 62,50
33 SCHOLA CANTORUM OFFICIUM RADUNO CORALE INTERN. DI CANTI NATALIZI € 24.000,00 € 31.000,00 62,28
34 TEATRO DELLA GINESTRA INDIPENDENTEMENTE TEATRO € 30.000,00 € 40.500,00 62,06
35 COMUNE ROVITO SAGRA AGLI ARNEDOS € 30.000,00 € 38.000,00 61,94
36 ASS. CULT. FOYER DES ARTS MUSICAMPUS € 30.000,00 € 46.224,97 61,83
37 ASS. CULT. VOCATIONAL I SENTIERI DELLA MEMORIA…CALABRESE € 30.000,00 € 43.000,00 61,67
38 COMUNE VALLEFIORITA LA VALLE DELLE STORIE € 19.000,00 € 24.000,00 61,67
39 CENTRO STUDI IL PALIO IL PALIO DEL PRINCIPE € 30.000,00 € 55.399,20 61,56
40 G.A.L.A. (GIOVANI ARTISTI LAMETINI ASSOCIATI) MUSICAL IN TOUR € 29.862,00 € 37.800,00 61,44
41 COMUNE SANT'AGATA D'ESARO CALABRIA TRA ARTHEMISIA E RIGHE € 21.450,00 € 28.600,00 61,44
42 COMUNE SAN NICOLA ARCELLA UN MARE D'ARTE: TRA IL MITO DI ENEA E LA MAGIA DI CRAWFORD € 30.000,00 € 46.224,96 61,33
43 COMUNE GIOIOSA JONICA GIOIOSA PERCUSSIONI FESTIVAL € 30.000,00 € 47.000,00 61,33

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

IMPORTO 
PROGETTO

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



44 COMUNE CROSIA A' REMURATA € 30.000,00 € 50.960,00 61,17
45 COMUNE CASTROVILLARI CIVITA…NOVA VIVERE IL CENTRO STORICO 2018 € 30.000,00 € 40.000,00 61,11
46 COMUNE ISCA SULLO JONIO L'ALBERO DI CANTO € 20.000,00 € 31.000,00 61,11
47 ASS. PRESEPE VIVENTE S. ANDREA JONIO VII ED. PRESEPE VIVENTE € 22.080,00 € 27.600,00 61,00
48 COMUNE PALUDI CASTIGLIONE DI PALUDI: SUGGESTIONI ESTIVE € 16.500,00 € 22.000,00 60,89
49 COMUNE MARANO PRINCIPATO PREMIO PANDOSIA € 21.248,00 € 26.560,00 60,72
50 ASS. ANIMULA CHITARRE E OLTRE € 10.000,00 € 15.000,00 60,67
51 B.A.R.T.  S.R.L. CAPODANNO IN PIAZZA € 30.000,00 € 90.000,00 60,67
52 COMUNE SARACENA SARACENA WINE FESTIVAL € 30.000,00 € 37.500,00 60,67
53 COMUNE CORTALE JAZZ & VENTO XV EDIZIONE € 28.000,00 € 35.000,00 60,56
54 COMUNE UMBRIATICO LA TRANSUMANZA IL FESTIVAL DELLA PODOLICA € 29.000,00 € 37.000,00 60,50
55 COMUNE DI ORSOMARSO BORGO E SAPORI € 30.000,00 € 46.224,94 60,44
56 COMUNE FILADELFIA AGOSTO FILADELFIESE € 30.000,00 € 46.224,96 60,39
57 ASS. QUINTIERI STAGIONE CONCERTISTICA € 29.400,00 € 53.050,00 60,33
58 COMUNE MONTEROSSO CALABRO L'ARTE DEL CORTO € 20.000,00 € 25.000,00 60,33
59 COMUNE BENESTARE CATOJA IN FESTA € 30.000,00 € 44.800,00 60,33
60 ASS. NUOVA SOLIDARIETA' CULTURA E TERRITORIO € 17.150,00 € 26.800,00 60,28
61 S. GIOVANNI DI GERACE DIVIN BORGO € 7.500,00 € 9.500,00 60,28
62 COMUNE BIANCO FUOCHI D'AUTORE € 30.000,00 € 43.500,00 60,28
63 COMUNE SAN MANGO D'AQUINO SANMANGOESTATE 2018 € 30.000,00 € 40.000,00 60,22
64 COMUNE POLISTENA STAGIONE LIRICA 2018 € 16.200,00 € 30.200,00 60,22
65 COMUNE VACCARIZZO ALBANESE RASSEGNA CULTURALE ARBERESHE 2018 € 20.912,00 € 35.800,00 60,22
66 COMUNE FUSCALDO ALICI IN FESTIVAL € 29.600,00 € 40.000,00 60,17
67 COMUNE PALIZZI PALIZZI INTERNATIONAL FILM FESTIVAL € 25.000,00 € 34.500,00 60,17
68 COOPERATIVA KAIROS I BUONI A CORTE € 16.000,00 € 23.000,00 60,17

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 439/2018 
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE  E  ATTIVITA'  CULTURALI  (IAC)  SETTORE  3  - 
CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE LINGUISTICHE 

OGGETTO:  PAC  2014/2020  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  SELEZIONE  E  IL 
FINANZIAMENTO DI  INTERVENTI  PER  LA  VALORIZZAZIONE DEL  SISTEMA 
DEI  BENI  CULTURALI  E  PER  LA  QUALIFICAZIONE  E  IL  RAFFORZAMENTO 
DELL'ATTUALE  OFFERTA  CULTURALE  PRESENTE  IN  CALABRIA  ANNUALITÀ 
2018  DDG  3911  DEL  26  APRILE  2018  APPROVAZIONE  GRADUATORIA 
DEFINITIVA AZIONE 1 TIP. 1.2 ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 10/12/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 439/2018 
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE  E  ATTIVITA'  CULTURALI  (IAC)  SETTORE  3  - 
CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE LINGUISTICHE 

OGGETTO:  PAC  2014/2020  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  SELEZIONE  E  IL 
FINANZIAMENTO DI  INTERVENTI  PER  LA  VALORIZZAZIONE DEL  SISTEMA 
DEI  BENI  CULTURALI  E  PER  LA  QUALIFICAZIONE  E  IL  RAFFORZAMENTO 
DELL'ATTUALE  OFFERTA  CULTURALE  PRESENTE  IN  CALABRIA  ANNUALITÀ 
2018  DDG  3911  DEL  26  APRILE  2018  APPROVAZIONE  GRADUATORIA 
DEFINITIVA AZIONE 1 TIP. 1.2 ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 13/12/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


